Njoftim për konsultimin publik, lidhur me projektligjin:

[bookmark: _Hlk146274174][bookmark: _Hlk139377370] “Për lirimin e frekuencave të Digjital Divident dy (DD2)”



Qëllimi i hartimit të projektligjit është të sigurojë vazhdimësinë e marrjes nga publiku të të gjitha programeve televizive, që transmetohen nëpërmjet rrjeteve tokësore, pas lirimit të brezit 700 MHz, përmes kompensimit të pjesshëm të kostove neto shtesë/direkte që shkakton procesi i lirimit të brezit 700 MHz.

Objektivat konkrete që synohen të arrihen janë:

-Të rregullojë vazhdimësinë  e shërbimeve të medias audiovizive pas lirimit te brezit te frekuencave 700 MHz, dhe të hapë rrugën për përdorimin e tyre për zhvillimin e rrjeteve me shpejtësi shumë të lartë 5G të së ardhmes.  

-Synon arritjen e objektivit strategjik për një shoqëri gigabit, përmes mundësimit të zhvillimit të rrjeteve me kapacitet shumë të lartë për nevoja të së ardhmes. Miratimi i këtij projektligji është i rëndësishëm për sigurimin e vijimit të ofrimit të shërbimeve të medias audiovizive numerike përmes kompensimit financiar të pjesshëm për kostot e migrimit si dhe për përmbushjen e kushteve të integrimit të përcaktuara në dokumentin e pozicionit të përbashkët negociues për Grupkapitullin e tretë, në lidhje me kërkesat për Kapitullin 10, “Transformimi Digjital dhe Media”.

Palët e interesuara janë të ftuar për të paraqitur komentet dhe rekomandimet e tyre për këtë dokument, brenda 20 ditëve pune nga data e shpalljes së këtij njoftimi, në adresën e email-it vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al 

Më poshtë gjendet linku i publikimit për:
1. Projektligjin “Për lirimin e frekuencave të Digjital Divident dy (DD2)”: RENJK_872_Projektligji-per-lirimin-e--DD2.docx
2. Relacionin e projektligjit: RENJK_872_Relacioni-per-projektligjin_per--lirimin-DD2.doc

